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Atlas Okyanusu’na kıyısı bulunan Kamerun, güneyde Ekvator Ginesi ve Gabon; doğuda Orta 

Afrika Cumhuriyeti; kuzeyde ise Çad ve Nijerya ile komşudur. Yüzölçümü 475 bin km2’dir.  

Ülkenin güneyi ile Atlas Okyanusu’na kıyısı bulunan batısında ekvator iklimi hakimdir. 

Dolayısıyla bu bölge sıcak, bol yağışlı ve nemli bir iklime sahiptir. Kuzeye gidildikçe iklim 

kuraklaşır ve yağış miktarı önemli ölçüde düşer. 

SİYASİ VE İDARİ YAPI  

1884-1916 yılları arasında Alman kolonisi olarak kalan Kamerun I. Dünya Savaşı sonunda 

İngiltere ve Fransa arasında paylaşılmıştır. Fransız yönetimindeki Kamerun 1960’ta bağımsızlığını 

kazanarak Kamerun Cumhuriyeti adını almıştır. Kamerunlar olarak adlandırılan İngiliz 

yönetimindeki bölgenin Kuzey’i 1961’de Nijerya’ya katılmıştır. Güney Kamerunlar ise yine aynı 

yıl Kamerun Cumhuriyeti’ne dahil olmuş ve ülke Kamerun Federal Cumhuriyeti adı altında 

federal bir yapıya dönüşmüştür. 1972 yılında, ülke Kamerun Cumhuriyeti adı altında tek bir 

merkeze bağlanarak üniter bir yapıya kavuşmuştur. 

Kamerun başkanlık sistemi ile yönetilmektedir. Devlet başkanı yedi yıllığına halk oylaması ile 

seçilmektedir. 2008 yılında yapılan anayasa değişikliği ile en fazla iki dönem seçilebilme sınırı 

kaldırılmıştır. 

Başkan, devletin başı olarak yönetim gücünü elinde tutar. Devlet politikasının oluşturulması ve 

yürütülmesi, kamu kurumlarının idaresi, orduya komutanlık, anlaşmaların müzakere edilmesi ve 

onaylanması, parlamentonun feshedilmesi ve olağanüstü hal uygulanmasına karar verilmesi 

gibi önemli yetkiler devlet başkanın yönetimdeki ağırlığını gösterir. Devlet başkanı, aynı 

zamanda başbakan ve bakanlardan il idarecilerine kadar her düzeydeki kamu yöneticilerinin 

atamasını bizzat yapar. Bunlara yüksek mahkemelerin mensupları da dahildir. 

Çok partili sisteme 1992 yılında geçilmiştir. Beş yılda bir yapılan seçimlerle yasama meclisinin 

180 üyesi belirlenmektedir. Kamerun, çok partili sisteme sahip olmasına karşın, tek partinin 

baskın olduğu bir siyasi yapıya sahip bulunmaktadır. 

Ülke idari bakımdan 10 bölgeye ayrılmıştır. Bölge idarecileri devlet başkanı tarafından 

atanmaktadır. 

Devleti, 1982’de devlet başkanı olan ve 1997, 2004 ve Ekim 2011 yıllarında tekrar seçilen Paul 

Biya yönetmektedir.   

NÜFUS VE İŞGÜCÜ YAPISI 

Oldukça genç bir nüfusa sahip olan Kamerun’un toplam nüfusu 2013 yılı tahminlerine göre 2,2 

milyondur. Nüfus çok etnikli, hızlı büyüyen ve kentlileşme oranı hızla artan bir yapıya sahiptir. 

Nüfusun yaklaşık %40,5’i 15 yaşın altındadır. Kentlerde yaşayanların oranı %58’ı bulmuştur. 

Diğer kesimse kırsal bölgelerde yaşamaktadır. Douala, başkent Yaoundé ve Garoua en büyük 

şehirlerdir. Douala ülkenin ekonomik başkenti konumundadır. Kentli nüfusun, özellikle kırsaldan 

kente göçle, hızla artması yaşam standartlarının çok düşük olduğu altyapısız 

gecekondulaşmaya yol açmaktadır.  

Ülkede 200’ü aşkın etnik grup yaşamakta ve bir o kadar da etnik dil konuşulmaktadır. Ülkenin 

kuzeyinde Müslüman Sudanlı etnik gruplarla Fulani denilen etnik grup çoğunluktadır. Çad gölü 

civarında az sayıda Shuwa Arapları yaşamaktadır. Ülkenin güneyinde Bantu ve Yarı-Bantu 

dillerini konuşan gruplar bulunmaktadır. Ayrıca 2007 yılında ülkeye çoğunluğu Orta Afrika 

Cumhuriyeti ve Çad’dan olmak üzere 100 bine yakın göçmen girmiştir. 

Ülkede tek eşlilikle birlikte çok eşlilik de görülmektedir. Ortalama bir Kamerun ailesi oldukça 

büyük ve kalabalıktır. Kamerun erkek egemen bir toplum yapısına sahiptir. Cinsiyet ayrımcılığı 

ve kadına şiddet uygulanması oldukça yaygındır. Ülkedeki en yaygın din yaklaşık %40’la 

Hristiyanlıktır. Nüfusun %20 kadarı Müslüman olup geri kalan %40’lık kesimi yerel inanışlara sahip 

bulunmaktadır. 
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Nüfusun yaklaşık %40’i aktif işgücü çağındadır. Çalışanların yaklaşık %66’sı çiftçilik, hayvancılık, 

avcılık ve balıkçılıkla uğraşmaktadır. %14’lük kısım vasıfsız işçi olarak yine tarım sektöründe 

istihdam edilmektedir. Çalışanların %57’si kendi hesabına, %20’si de ücretli olarak 

çalışmaktadır. %20’lik bir kesim de aileye yardımcı olarak çalışmaktadır. 

Ülkede 1995’ten beri 23.514 CFA Frangı seviyesinde olan asgari ücret, petrol fiyatlarının 

artmasıyla aşırı yükselen gıda fiyatlarının ülke çapında toplumsal huzursuzluklara yol açması 

sonucu, 2008 yılı Haziran’ında %20’lik artışla 28.216 CFA Frangı’na (yaklaşık 67 dolar) 

yükseltilmiştir. Ülkedeki istihdamın %90’ının kayıtdışı olduğu tahmin edilmektedir. Kayıtlı 

istihdamın yarıya yakını kamuda istihdam edilmektedir. Kayıtdışı istihdamın %60’ı tarım 

sektöründe, kalanı da tarım dışı sektörde görülmektedir.  

Kanuni çalışma süresi tarım sektöründe 48 saat, tarım dışı sektörlerde ise 40 saattir. Çalışanların 

sosyal güvenlik sistemine katkıları %16,2, işverenlerin ise %2,8’dir.  

DOĞAL KAYNAKLAR VE ÇEVRE 

Kamerun toprakları kuzeyde Sahra yarı çöllerinden güneye inildikçe çayırlara ve ekvatoral 

ormanlara kadar uzanır. Genel olarak ülkenin kuzeyi dışında doğa koşulları uygundur ve bol su 

kaynaklarına sahiptir. Doğal koşulların çeşitliliği ekonomik ve tarımsal faaliyetlerin 

çeşitlenmesini sağlamıştır. Yağmur ormanları ülkenin %40’ını kaplamaktadır. Kamerun, 

korumaya ayrılan topraklar bakımından Afrika’daki en büyük orana sahip ülkelerden biridir. 

Ülkenin %14’ü koruma kapsamında olup bu alanlar çoğunlukla doğal parklar halinde 

tutulmaktadır. Orman ürünleri ülke için önemli geçim kaynaklarından birini oluşturmaktadır. Bu 

ürünlerin ihracatı da petrolden sonra ikinci sırada yer almaktadır.  

Ülkedeki en önemli ekonomik faaliyetlerden biri de madenciliktir. Petrol üretimi sektörde ilk 

sırada yer almaktadır. Ülke ihracatının yarıdan fazlası petrolden elde edilmektedir. Kamerun 

diğer maden kaynakları bakımından da çok zengin olmasına karşın, henüz bu kaynaklar 

yeterince işletilememektedir. 2001 yılında yabancı yatırımları da teşvik eden yeni maden 

yasasının kabul edilmesi ile uluslararası madencilik firmalarının bu zengin kaynaklara olan 

ilgisini artırmıştır. Boksit, kobalt, demir filizi, altın, petrol ve doğal gaz alanlarında uluslararası 

madencilik firmalarının arama, işletme ve üretim faaliyetleri hızla artmaktadır. 

Bir taraftan ülkede üretilen elektriğin yetersiz ve arzının düzensiz olması, diğer taraftan da 

üretilen elektriğin üçte birini alüminyum üreticisi Alucam’ın tek başına tüketmesi, ülkenin geri 

kalanının elektriğe ulaşımını önemli ölçüde kısıtlamaktadır. Dolayısıyla hemen hemen her evde 

jeneratör kullanımı yaygın bir uygulamadır. 

GENEL EKONOMİK DURUM  

EKONOMİK YAPI  

Kamerun’un GSYİH’sı cari fiyatlarla 23 milyar dolar civarında bulunmaktadır. Satınalma gücü 

paritesine göre kişi başı gelir ise 2.200 dolar civarında seyretmektedir. 

Ülke nüfusunun yaklaşık %70’i geçimini tarımsal faaliyetlerden temin etmektedir. Tarımsal 

üretim temel gıda ihtiyacını karşılamak ve ihracat geliri elde etmek amacıyla yapılmaktadır. 

İhracata yönelik olarak üretilen başlıca tarım ürünleri; kakao, kahve, pamuk, muz ve 

kauçuktur. 

Ülkedeki en önemli endüstriyel faaliyet alüminyum üretimidir. Alüminyum, kamu-özel sektör 

ortaklığında işletilen Alucam tarafından üretilmektedir. 

İnşaat sektörü; ulaşım altyapısı, tarım, sağlık ve eğitim alanlarına yapılan kamu yatırımları 

sayesinde hızla büyümektedir. 

Hizmetler sektöründe telekomünikasyon ve ulaşım hizmetleri en önemli faaliyetlerdir. 

Ülkedeki en önemli ekonomik faaliyetlerden biri de madenciliktir. Birincil ürün petrol yanında 

boksit, kobalt, demir filizi, altın, petrol ve doğal gaz alanlarında uluslararası madencilik 

firmalarının arama, işletme ve üretim faaliyetleri hızla artmaktadır. 

EKONOMİ POLİTİKALARI  

Orta vadeli ekonomi politikaları Ocak 2010 yılında yayınlanan Büyüme ve İstihdam Strateji 

Belgesine göre yürütülmeye çalışılmaktadır.  
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Yürütülmekte olan politikayla ekonomik büyümenin hızlandırılması, yeni iş imkanlarının 

yaratılması ve fakirliğin azaltılması hedeflenmektedir. Bu hedeflere ulaşmak için hükümet 

altyapı yatırımlarının artırılmasını, özel sektörün finansman kaynaklarına ulaşımının iyileştirilmesini 

ve insan kaynaklarının geliştirilmesi için eğitim ve sağlık alanlarındaki harcamalarının 

artırılmasını planlamaktadır. 

PARA POLİTİKALARI  

Para politikası bölgesel bir merkez bankası olan Orta Afrika Ülkeleri Bankası (Banque des Etats 

de l’Afrique Centrale – BEAC) tarafından belirlenmekte ve yürütülmektedir. Para politikasında 

öncelik enflasyonun koltrolü ve CFA Frangı’nın Euro’ya endeksli durumunun devam 

ettirilmesidir. Bankanın bağımsızlığı para politikasının siyasi etkilerden uzak olarak belirlenmesi 

ve sürdürülmesinin garantisini oluşturmaktadır.  

CFA Frangı, 655,96 CFA Frangı = 1 Euro olacak şekilde endekslendiğinden, CFA Frangı’nın 

dolar karşısındaki değeri, dolar ve Euro arasındaki değişime göre belirlenmektedir.  

MALİYE POLİTİKALARI  

Kamerun’un bütçe açığının milli gelire oranının 2011’de %1,2’den 2012’de %1’e gerileyeceği 

beklenmektedir. Telekomünikasyon, İnşaat, gaz, madencilik ve kerestecilik gibi sektörlerdeki 

sabit büyüme ile beraber petrol dışı gelirlerin artmaya devam edeceği tahmin edilmektedir. 

Buna karşın petrol üretimdeki sert yükseliş yansıması ile mali iyileşmede petrol gelirleri başlıca 

rol alacaktır. Petrol üretimi 2011’de günlük ortalama 6.500 Varilden 2014’de günlük ortalama 

108.000 barile yükseleceği tahmin edilmektedir. Harcama tarafında ise hükümetin yatırım 

programını kapsamında altyapı yatırımları öncelik kazanacaktır. Ayrıca cari harcamalar 

açısından, sübvansiyonların/devlet yardımlarının ağır maliyeti bütçe üzerinde belirgin bir baskı 

yapmaya devam edecektir. 

DÖVİZ POLİTİKALARI  

Bölgesel merkez bankası olan Orta Afrika Ülkeleri Bankası tarafından çıkarılan ve CEMAC üyesi 

ülkelerin ortak para birimi olan CFA Frangı, Fransa ile yapılan özel anlaşmalar sonucu Euro’ya 

sabitlenerek konvertible hale getirilmiştir. CFA’nın konvertibilitesi ve istikrarı Fransız Hazinesi 

garantisinde bulunmaktadır. Buna karşılık Orta Afrika Ülkeleri Bankası döviz rezervlerinin 

minimum %50’sini Euro olarak tutmaktadır. Ayrıca, CFA Frangı’nın istikrarı sıkı para ve kredi 

disiplini ile sağlanmaktadır. FCA Frangı en son 1994 yılında %50 oranında devalüe edilmiştir. 

CEMAC dışına yapılacak tüm para transferleri, yerleşik firmaların yurtdışından aldıkları krediler 

de dahil olmak üzere, beyan edilmek zorunda olup, istatistiki amaçlı özel kontrol önlemlerine 

tabi bulunmaktadır. 5 milyon CFA Frangı’nı aşan transferler Orta Afrika Ülkeleri Bankası 

tarafından yetkilendirilmiş bir banka aracılığı ile gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Ayrıca ithalat 

sırasında, karşılığı 100 milyon CFA Frangı’nı aşan döviz ödemelerinde gerekli dokümanların 

otoritelere sunulması gerekmektedir. 

100 milyon CFA Frangı’nı aşan tüm doğrudan yabancı yatırımların önceden Finans 

Bakanlığı’na bildirilmesi gerekmektedir. 

Yabancı işçiler, kazançlarının bir bölümünü düzenli olarak CEMAC dışına aktarmak için 

otoritelere başvuru yapabilirler. Bu durumdaki bir çalışan net maaşının en fazla %20’sini 

CEMAC dışına aktarabilir. Ailesi veya bakmakla yükümlü oldukları CEMAC dışında ise, çalışan, 

net kazancının %50’sine kadarını dışarı çıkarma izni alabilmektedir.  

BÖLGESEL EĞİLİMLER  

Orta Afrika Ekonomik ve Para Birliği (CEMAC): Mart 1994’te Kamerun, Orta Afrika Cumhuriyeti, 

Çad, Kongo, Ekvator Ginesi ve Gabon tarafından kurulmuştur. Merkezi, Orta Afrika 

Cumhuriyeti’nin başkenti Bangui’dedir. CEMAC’ın temel amacı üye ülkeler arasında mal, 

hizmet, sermaye ve kişilerin serbest dolaşımına dayalı bir tek pazarın yaratılmasıdır. Bu amaçla 

tek para birimine geçilmiş ve CFA Frangı para birimi olarak kabul edilmiştir. 1 Ocak 1999 

itibarıyla CFA Frangı, 655,96 CFA Frangı = 1 Euro olacak şekilde Euro’ya sabitlenmiştir. 

Birlik içerisindeki ticari ilişkiler hali hazırda beklenen seviyeden çok uzaktır. Birliğin toplam 

ithalatının sadece %2 kadarı, toplam ihracatının ise %1’i kadarı bölge içerisinde 
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gerçekleştirilmektedir. Birlik içerisinde ticaretin gelişememesinde, ülke ekonomilerinin birbirlerini 

tamamlayacak yapıdan yoksun olmaları yanında, ülkeler arasındaki entegrasyonun tam 

sağlanamaması, gümrüklerdeki keyfi uygulamalar, yerel otoritelerin ortak ekonomik oluşuma 

direnç göstermeleri de mal, hizmet ve kişilerin dolaşımında büyük engeller oluşturmaktadır. 

CEMAC birlik dışından gerçekleştirilen ithalata ortak gümrük tarifesi uygulamaktadır. Ortak 

gümrük tarifesi 4 farklı kategoride uygulanmaktadır. İlaç ve gübre gibi temel ihtiyaç 

maddelerine %5; makine, traktör, buğday vb. ürünlerin yer aldığı ikinci kategorideki ürünlere 

%10; malt, işlenmiş kauçuk gibi ara mallara %20; gıda maddeleri, kozmetik ürünleri, içkiler, 

elektrikli ev aletleri gibi tüketim mallarına ise %30 gümrük vergisi uygulanmaktadır. 

Afrika Birliği (AU): Afrika Birliği 2002’de kurulmuş olup, 52 ülke üyedir. Avrupa Birliği’ne benzer 

yapısı ve hedefleri vardır. Gine’nin ülkedeki darbe nedeniyle, Madagaskar’ın ise ülkedeki 

politik kriz nedeniyle üyelikleri durdurulmuştur. Eritre de Somali’deki Radikal İslamcılara destek 

verdikleri söylentileri üzerine AU’nun Birleşmiş Milletler’e tedbir alma çağrısı üzerine kendi 

üyeliğini askıya almıştır. Birliğe ilişkin önemli kararlar yılda iki defa yapılan genel toplantılarda 

alınmaktadır. Sekretaryası Etiyopya’nın başkenti Addis Ababa’dadır. 

Fas Afrika Birliği’ne üye olmayan tek Afrika ülkesidir. Fas Afrika Birliği’nin kuruluşuna temel teşkil 

eden Afrika Birliği Organizasyonu üyesi iken, 1984 yılında gruptan çekilme kararı almıştır. Fas’ın 

bu kararı aralarında gerginlik çıktığında birçok ülkenin Şahravi Arap Demokratik Cumhuriyeti’ni 

desteklemiş olmaları nedeniyle almıştır. Fas’ın müttefiki olan Zaire (Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti) de Fas gibi bu kararı protesto ederek 1984-86 yıllarında boykot uygulamıştır. Bazı 

ülkeler de bu tutum karşısında zaman içinde Şahravi Arap Demokratik Cumhuriyeti’ne 

desteklerini geri çekmiştir. 
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DIŞ TİCARET 
KAMERUN’UN DIŞ TİCARETİ (MİLYON DOLAR)  

 
İhracat İthalat Hacim Denge 

2014 5.160 7.561 12.721 -2.402 

2015 4.053 6.037 10.089 -1.984 

2016 2.130 4.899 7.029 -2.768 

2017 3.264 5.184 8.448 -1.919 

2018 4.541 5.856 10.397 -1.315 

Kaynak:  TradeMap 

KAMERUN’UN İHRACATINDA ÖNEMLİ ÜRÜNLER (1.000 DOLAR) 

Fasıl Fasıl Adı 2016 2017 2018 Payı 

27 
Mineral Yakıtlar, mineral Yağlar Ve Müstahzarları, 

Mumlar 
163.889 1.418.539 2.048.259 45,11% 

44 Ağaç Ve Ağaçtan Mamul Eşya: Odun Kömürü 480.229 505.867 772.879 17,02% 

18 Kakao Ve Kakao Müstahzarları 777.412 534.297 662.366 14,59% 

71 
İnciler, Kıymetli Tas Ve Metal Mamulleri, Madeni 

Paralar 
326 309 416.514 9,17% 

8 
Yenilen Meyveler, Kabuklu Yemişler, Turunçgiller 

Ve Kavun Kabuğu 
66.018 63.532 255.063 5,62% 

76 Alüminyum Ve Alüminyum Eşya 122.373 139.702 120.423 2,65% 

40 Kauçuk Ve Kauçuktan Eşya 50.187 68.788 51.915 1,14% 

52 Pamuk, Pamuk İpliği Ve Pamuklu Mensucat 148.496 165.423 46.598 1,03% 

9 Kahve, Çay, Paraguay Çayı Ve Baharat 48.983 42.046 36.033 0,79% 

85 Elektrikli Makina Ve Cihazlar, Aksam Ve Parçaları 3.411 6.473 15.880 0,35% 

84 
Nükleer Reaktörler, Kazan: Makina Ve Cihazlar, 

Aletler, Parçaları 
16.717 23.992 14.027 0,31% 

99 Başka Yerde Sınıflandırılmamış Ürün Ve Hizmetler 0 0 10.824 0,24% 

20 
Sebze, Meyve, Bitki Parçaları, Sert Kabuklu Yemiş 

Konserveleri 
7.686 4.071 8.940 0,20% 

78 Kurşun Ve Kurşundan Eşya 3.963 6.393 8.394 0,18% 

74 Bakır Ve Bakırdan Eşya 1.206 1.717 8.054 0,18% 

70 Cam Ve Cam Eşya 12.513 13.349 6.616 0,15% 

7 Yenilen Sebzeler Ve Bazı Kök Ve Yumrular 2.104 3.548 5.741 0,13% 

15 
Hayvansal Ve Bitkisel Yağlar Ve Bunların 

Müstahzarları 
2.512 1.776 5.142 0,11% 

97 Sanat Eserleri, Koleksiyon Eşyası, Antikalar 206 241 4.838 0,11% 

12 
Yağlı Tohum Ve Meyveler, Sanayi Bitkileri, Saman, 

Hayvan Yemi 
4.653 6.833 4.304 0,09% 

19 
Esasini Hububat, Un, Nişasta, Süt Teşkil Eden 

Müstahzarlar 
4.496 5.705 2.961 0,07% 

24 Tütün Ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler 2.990 2.743 2.907 0,06% 

87 
Kara Taşıtları, Parçaları Ve Bunların Aksesuarları 

(Demiryolu Veya Tramvay Vagonları Hariç) 
5.694 6.069 2.338 0,05% 

94 
Mobilyalar, Aydınlatma, Reklam Lambaları, 

Prefabrik Yapılar 
822 1.766 2.141 0,05% 
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90 
Optik, Fotoğraf, Sinema, Ölçü, Kontrol, Ayar 

Cihazları, Tıbbi Alet. 
9.570 8.368 2.095 0,05% 

11 
Değirmencilik Ürünleri, Malt, Nişasta, İnsülin, 

Buğday Glüteni 
752 2.322 1.947 0,04% 

13 Laklar, Sakızlar, Bitkisel Özsu Ve Hülasalar 15 1 1.895 0,04% 

22 Meşrubat, Alkollü İçkiler Ve Sirke 9.985 8.488 1.748 0,04% 

72 Demir Ve Çelik 20.060 16.903 1.271 0,03% 

39 Plastik Ve Plastikten Mamul Eşya 6.948 9.895 1.259 0,03% 

95 
Oyuncaklar, Oyun Ve Spor Malzemeleri, Aksam 

Ve Parçaları 
5 26 1.221 0,03% 

73 Demir Veya Çelikten Eşya 6.513 10.841 1.206 0,03% 

83 Adi Metallerden Çeşitli Eşya 204 149 993 0,02% 

61 Örme Giyim Eşyası Ve Aksesuarları 62 67 971 0,02% 

30 Eczacılık Ürünleri 1.241 672 930 0,02% 

62 Örülmemiş Giyim Eşyası Ve Aksesuarları 136 515 885 0,02% 

6 Canlı Bitkiler Ve Çiçekçilik Müstahzarları 559 457 826 0,02% 

23 
Gıda Sanayii Kalıntı Ve Döküntüleri, Hazır Hayvan 

Gıdaları 
59 70 815 0,02% 

16 
Et, Balık, Kabuklu Hayvan, Yumuşakça Vb. 

Hayvansal Müstahzarlar 
14 2 778 0,02% 

64 Ayakkabılar, Getrler, Tozluklar Vb. Eşya Ve Aksamı 296 188 688 0,02% 

29 Organik Kimyasal Müstahzarlar 485 478 568 0,01% 

3 
Balıklar, Kabuklu Hayvanlar, Yumuşakçalar, Diğer 

Omurgasızlar 
758 2.816 540 0,01% 

  DİĞER 145.900 178.748 6.921 0,15% 

  TOPLAM 2.130.450 3.264.185 4.540.772 
 

Kaynak:  TradeMap 

KAMERUN’UN İTHALATINDA ÖNEMLİ ÜRÜNLER (1.000 DOLAR) 

Fasıl Fasıl Adı 2016 2017 2018 Payı 

85 Elektrikli Makina Ve Cihazlar, Aksam Ve Parçaları 532.415 350.167 640.357 10,94% 

84 
Nükleer Reaktörler, Kazan: Makina Ve Cihazlar, 

Aletler, Parçaları 
449.481 496.133 604.954 10,33% 

27 
Mineral Yakıtlar, mineral Yağlar Ve Müstahzarları, 

Mumlar 
533.719 742.660 480.401 8,20% 

87 
Kara Taşıtları, Parçaları Ve Bunların Aksesuarları 

(Demiryolu Veya Tramvay Vagonları Hariç) 
358.906 346.762 366.565 6,26% 

10 Hububat 405.256 515.813 357.254 6,10% 

73 Demir Veya Çelikten Eşya 149.954 140.024 310.590 5,30% 

39 Plastik Ve Plastikten Mamul Eşya 171.584 168.299 225.026 3,84% 

30 Eczacılık Ürünleri 185.362 226.879 190.553 3,25% 

3 
Balıklar, Kabuklu Hayvanlar, Yumuşakçalar, Diğer 

Omurgasızlar 
282.037 198.066 165.544 2,83% 

72 Demir Ve Çelik 176.668 167.542 139.118 2,38% 

38 Muhtelif Kimyasal Maddeler 90.756 113.051 125.169 2,14% 

63 
Mensucattan Mamul Diğer Eşya, Kullanılmış Eşya, 

Paçavralar 
97.043 95.758 124.664 2,13% 

48 
Kâğıt Ve Karton: Kâğıt Hamurundan Kâğıt Ve 

Kartondan Eşya 
100.790 94.737 106.650 1,82% 

64 Ayakkabılar, Getrler, Tozluklar Vb. Eşya Ve Aksamı 23.888 19.953 102.549 1,75% 
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28 
İnorganik Kimyasal Müstahzarlar, Organik, 

İnorganik Bileşikler 
80.885 97.829 102.074 1,74% 

94 
Mobilyalar, Aydınlatma, Reklam Lambaları, 

Prefabrik Yapılar 
46.052 42.931 83.530 1,43% 

25 Tuz, Kükürt, Toprak Ve Taslar, Alçılar Ve Çimento 170.135 226.237 82.498 1,41% 

69 Seramik Mamulleri 60.320 80.762 76.237 1,30% 

89 Gemiler, Suda Yüzen Taşıt Ve Araçlar 11.203 20.482 70.414 1,20% 

19 
Esasini Hububat, Un, Nişasta, Süt Teşkil Eden 

Müstahzarlar 
53.788 51.221 67.620 1,15% 

33 
Uçucu Yağlar, Rezinoitler, Parfümeri, Kozmetikler 

Vb. 
64.868 58.347 66.059 1,13% 

40 Kauçuk Ve Kauçuktan Eşya 71.428 71.247 64.072 1,09% 

52 Pamuk, Pamuk İpliği Ve Pamuklu Mensucat 1.520 2.612 63.540 1,09% 

76 Alüminyum Ve Alüminyum Eşya 39.816 30.135 63.006 1,08% 

22 Meşrubat, Alkollü İçkiler Ve Sirke 49.637 58.497 62.162 1,06% 

4 
Süt Ve Süt Mamulleri, Kuş Ve Kümes Hayvan 

Yumurtaları, Bal Vb. 
39.892 50.497 61.208 1,05% 

90 
Optik, Fotoğraf, Sinema, Ölçü, Kontrol, Ayar 

Cihazları, Tıbbi Alet. 
60.598 53.742 60.813 1,04% 

21 Yenilen Çeşitli Gıda Müstahzarları 42.921 44.195 59.922 1,02% 

11 
Değirmencilik Ürünleri, Malt, Nişasta, İnsülin, 

Buğday Glüteni 
64.773 58.206 52.958 0,90% 

31 Gübreler 53.412 55.490 48.207 0,82% 

61 Örme Giyim Eşyası Ve Aksesuarları 11.859 7.463 44.760 0,76% 

62 Örülmemiş Giyim Eşyası Ve Aksesuarları 5.449 5.907 42.437 0,72% 

68 
Taş, Alçı, Çimento, Amyant, Mika Vb. 

Maddelerden Eşya 
7.099 6.536 42.070 0,72% 

17 Şeker Ve Şeker Mamulleri 35.273 71.487 37.151 0,63% 

23 
Gıda Sanayii Kalıntı Ve Döküntüleri, Hazır Hayvan 

Gıdaları 
27.466 29.419 37.060 0,63% 

16 
Et, Balık, Kabuklu Hayvan, Yumuşakça Vb. 

Hayvansal Müstahzarlar 
10.149 11.039 34.818 0,59% 

99 Başka Yerde Sınıflandırılmamış Ürün Ve Hizmetler 0 0 34.759 0,59% 

83 Adi Metallerden Çeşitli Eşya 15.389 22.885 34.647 0,59% 

55 Sentetik Ve Suni Devamsız Lifler 8.999 8.404 33.150 0,57% 

15 
Hayvansal Ve Bitkisel Yağlar Ve Bunların 

Müstahzarları 
40.649 67.982 32.608 0,56% 

34 
Sabunlar, Yüzey Aktif Organik Maddeler, Yıkama-

Yağlama Madde. 
22.565 20.110 32.517 0,56% 

82 
Adi Metallerden Aletler, Bıçakçı Eşyası, Sofra 

Takımları 
13.796 13.012 31.698 0,54% 

32 
Debagat Ve Boyacılıkta Kullanılan Hülasa, Boya, 

Macun, Sakızlar 
17.698 17.030 31.651 0,54% 

96 Çeşitli Mamul Eşya (Kalemler, Fırçalar Vb.) 18.238 16.320 31.083 0,53% 

29 Organik Kimyasal Müstahzarlar 17.630 25.568 27.805 0,47% 

54 Dokumaya Elverişli Suni Ve Sentetik Lifler 13.310 15.047 24.566 0,42% 

86 Demiryolu Ulaşım Araçları Vb. Aksam Ve Parçaları 9.259 9.500 24.422 0,42% 

70 Cam Ve Cam Eşya 17.806 18.375 24.274 0,41% 

95 
Oyuncaklar, Oyun Ve Spor Malzemeleri, Aksam 

Ve Parçaları 
5.445 6.372 23.196 0,40% 
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49 
Basılı Kitap, Gazete, Resim Vb. Baskı Sanayi 

Mamulü, El Yazmaları 
19.347 19.117 22.502 0,38% 

42 
Deri Eşya, Saraciye Eşyası, Seyahat Eşyası, 

Bağırsaktan Eşya 
9.006 9.580 22.238 0,38% 

20 
Sebze, Meyve, Bitki Parçaları, Sert Kabuklu Yemiş 

Konserveleri 
5.784 6.433 14.808 0,25% 

24 Tütün Ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler 14.947 18.542 14.125 0,24% 

35 Albüminoid Maddeler, Tutkallar, Enzimler Vb. 10.797 10.089 12.202 0,21% 

9 Kahve, Çay, Paraguay Çayı Ve Baharat 1.889 1.881 9.545 0,16% 

88 Hava Taşıtları, Uzay Araçları, Aksam Ve Parçaları 2.988 3.174 9.099 0,16% 

7 Yenilen Sebzeler Ve Bazı Kök Ve Yumrular 6.874 7.242 7.934 0,14% 

67 
Hazır Kuş Tüyü Ve İnsan Saçı Mamulleri, Yapma 

Çiçekler 
576 454 7.712 0,13% 

8 
Yenilen Meyveler, Kabuklu Yemişler, Turunçgiller 

Ve Kavun Kabuğu 
6.059 5.364 7.595 0,13% 

56 
Vatka, Keçe, Dokunmamış Mensucat, Özel İplik, 

Sicim Ve Mamulleri 
9.191 6.487 6.377 0,11% 

65 Başlıklar Ve Aksamı 1.663 1.322 5.971 0,10% 

57 
Halılar Ve Diğer Dokumaya Elverişli Maddeden 

Yer Kaplamaları 
2.941 3.484 5.680 0,10% 

74 Bakır Ve Bakırdan Eşya 3.834 3.889 5.167 0,09% 

44 Ağaç Ve Ağaçtan Mamul Eşya: Odun Kömürü 3.070 4.676 5.108 0,09% 

36 
Barut, Patlayıcı Maddeler, Pirotekni Mamulleri, 

Kibrit Vb. 
4.616 4.302 4.458 0,08% 

59 
Emdirilmiş, Sıvanmış, Kaplanmış Mensucat, 

Bunlardan Teknik Eşya 
1.571 1.803 4.012 0,07% 

81 Diğer Adi Metaller, Sermetler, Bunlardan Eşya 262 615 3.817 0,07% 

66 
Şemsiye, Baston, Kamçı, Kırbaç Ve Bunların 

Aksamı 
1.599 905 3.816 0,07% 

18 Kakao Ve Kakao Müstahzarları 3.100 2.954 3.504 0,06% 

2 Etler Ve Yenilen Sakatat 3.000 1.890 3.369 0,06% 

60 Örme Eşya 110 72 3.125 0,05% 

12 
Yağlı Tohum Ve Meyveler, Sanayi Bitkileri, Saman, 

Hayvan Yemi 
4.450 3.718 2.891 0,05% 

37 Fotoğrafçılıkta, Sinemacılıkta Kullanılan Eşya 900 958 2.874 0,05% 

58 
Özel Dokunmuş Mensucat, Dantela, Duvar 

Halıları, İşlemeler 
227 271 2.835 0,05% 

13 Laklar, Sakızlar, Bitkisel Özsu Ve Hülasalar 3.800 2.942 2.828 0,05% 

93 
Silahlar Ve Mühimmat, Bunların Aksam, Parça Ve 

Aksesuarları 
5.226 4.867 2.349 0,04% 

1 Canlı Hayvanlar 383 394 2.327 0,04% 

91 Saatler Ve Bunların Aksam Ve Parçaları 518 490 1.206 0,02% 

71 
İnciler, Kıymetli Tas Ve Metal Mamulleri, Madeni 

Paralar 
275 285 1.072 0,02% 

41 Ham Postlar, Deriler (Kürkler Hariç) Ve Köseleler 118 143 926 0,02% 

6 Canlı Bitkiler Ve Çiçekçilik Müstahzarları 639 670 875 0,01% 

80 Kalay Ve Kalay Mamulleri 34 68 801 0,01% 

92 Müzik Aletleri: Bunların Aksam, Parça Ve Aksesuarı 110 96 692 0,01% 

51 Yün, Kıl, At Kılı: Bunların İplik Ve Dokumaları 59 61 640 0,01% 

53 
Dokumaya Elverişli Bitkisel Lifler, Kâğıt İpeği Ve 

Dokumaları 
300 2.227 622 0,01% 
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  DİĞER 1.434 1.434 2.286 0,04% 

  TOPLAM 4.898.887 5.183.629 5.855.799 
 

Kaynak:  TradeMap 

KAMERUN’UN ÜLKELER BAZINDA İHRACATI (1.000 DOLAR) 

Ülkeler 2016 2017 2018 Payı 

Çin 402.230 508.503 1.095.691 24,13% 

İtalya 428.574 364.228 537.308 11,83% 

Fransa 289.927 540.695 432.610 9,53% 

Birleşik Arap Emirlikleri 350.213 389.839 424.944 9,36% 

Hollanda 417.408 362.401 361.814 7,97% 

Hindistan 428.991 213.779 304.140 6,70% 

İspanya 283.050 349.219 277.796 6,12% 

Belçika 292.398 270.901 266.563 5,87% 

ABD 161.069 125.893 229.296 5,05% 

Almanya 69.079 82.851 105.641 2,33% 

Malezya 71.855 80.620 83.382 1,84% 

Endonezya 65.394 83.116 71.022 1,56% 

Birleşik Krallık 82.685 61.165 52.479 1,16% 

Singapur 33.528 22.342 47.220 1,04% 

Türkiye 45.284 53.864 46.981 1,03% 

Taipei 3.236 2.977 25.199 0,55% 

Senegal 14.111 29.835 24.558 0,54% 

Portekiz 90.904 126.409 14.253 0,31% 

İrlanda 14.226 15.405 13.973 0,31% 

Lüksemburg 10.045 16.696 10.366 0,23% 

Polonya 9.274 10.695 9.518 0,21% 

Malta 14.082 17.675 8.546 0,19% 

Kanada 7.312 6.942 7.360 0,16% 

Côte d'Ivoire 2.523 2.727 7.028 0,15% 

Çek Cumhuriyeti 5.167 3.834 6.862 0,15% 

Lübnan 4.313 2.839 4.943 0,11% 

Morokko 2.794 2.469 4.868 0,11% 

Suudi Arabistan 3.928 4.048 4.338 0,10% 

Japonya 4.515 4.088 3.928 0,09% 

Nijerya 3.362 8.727 3.898 0,09% 

Yunanistan 4.713 3.723 3.340 0,07% 

Rusya 3.808 4.160 3.288 0,07% 

Mauritius 1.850 1.825 3.248 0,07% 

Meksika 3.757 2.956 3.202 0,07% 

Güney Afrika 9.532 58.184 3.198 0,07% 

İsviçre 9.078 6.516 2.718 0,06% 

Güney Kore 2.931 58.329 2.670 0,06% 

Pakistan 1.996 1.728 2.658 0,06% 

Tayland 3.513 3.975 2.264 0,05% 

Estonya 237 774 1.873 0,04% 

Brezilya 1.059 1.161 1.686 0,04% 

Nikaragua 405 1.187 1.566 0,03% 

Bulgaristan 328 2.373 1.455 0,03% 

Mısır 1.749 4.754 1.395 0,03% 
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Slovenya 372 547 1.362 0,03% 

Romanya 769 1.414 1.361 0,03% 

Kolombiya 13 59 1.347 0,03% 

Hong Kong 4.439 3.082 1.288 0,03% 

Gana 675 1.348 1.251 0,03% 

Avustralya 586 732 1.153 0,03% 

Ukrayna 2.121 1.394 1.117 0,02% 

Danimarka 1.204 1.021 1.076 0,02% 

Burkina Faso 4.326 577 861 0,02% 

Kıbrıs 340 633 719 0,02% 

Ürdün 621 500 617 0,01% 

Finlandiya 962 1.570 589 0,01% 

Yeni Zelanda 840 638 581 0,01% 

Arnavutluk 330 479 450 0,01% 

Kenya 106 375 408 0,01% 

Kuveyt 416 309 362 0,01% 

Angola 321 2.146 354 0,01% 

Avusturya 214 168 344 0,01% 

Filipinler 118 173 342 0,01% 

Cabo Verde 285 293 333 0,01% 

İsveç 88 431 323 0,01% 

Arjantin 306 180 321 0,01% 

Myanmar 1.041 390 314 0,01% 

Hırvatistan 276 450 279 0,01% 

İsrail 174 121 268 0,01% 

Norveç 142 411 262 0,01% 

Sırbistan 729 515 202 0,00% 

Ermenistan 33 72 184 0,00% 

Bahreyn 232 267 174 0,00% 

Bosna ve Hersek 199 118 137 0,00% 

Zimbabve 73 79 114 0,00% 

Zambiya 11 38 104 0,00% 

DİĞER 260.893 370.285 1.089 0,02% 

TOPLAM 3.939.688 4.307.242 4.540.772 
 

Kaynak:  TradeMap (Partner ülkelerin verilerinden elde edilmiştir.) 

KAMERUN’UN ÜLKELER BAZINDA İTHALATI (BİN DOLAR) 

Ülkeler 2016 2017 2018 Payı 

Çin 1.557.030 1.388.611 1.706.517 29,14% 

Fransa 698.348 607.255 595.178 10,16% 

Belçika 263.243 306.017 375.167 6,41% 

Nijerya 475.784 338.373 301.283 5,15% 

İtalya 125.394 138.986 239.450 4,09% 

ABD 189.771 158.875 193.228 3,30% 

Tayland 188.353 289.749 187.596 3,20% 

Hollanda 127.602 133.494 177.171 3,03% 

Hindistan 153.854 192.298 164.684 2,81% 

Türkiye 66.553 97.965 153.661 2,62% 

BAE 61.369 89.578 143.591 2,45% 

Almanya 151.836 136.978 125.328 2,14% 
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İspanya 117.826 124.945 117.128 2,00% 

Rusya 46.669 62.494 103.462 1,77% 

Norveç 6.092 6.510 88.614 1,51% 

Côte d'Ivoire 30.571 24.469 85.707 1,46% 

Hong Kong 117.779 74.354 84.863 1,45% 

Morokko 66.423 63.454 74.636 1,27% 

Brezilya 42.167 93.466 68.054 1,16% 

Birleşik Krallık 57.032 55.733 59.879 1,02% 

Güney Afrika 43.531 38.487 48.642 0,83% 

Güney Kore 23.845 27.252 47.068 0,80% 

Portekiz 26.224 33.529 46.241 0,79% 

Kanada 42.151 33.462 46.143 0,79% 

Mısır 28.510 29.508 43.514 0,74% 

Malezya 41.792 59.658 43.240 0,74% 

Ukrayna 11.795 29.493 40.857 0,70% 

Arjantin 25.146 40.367 37.171 0,63% 

İrlanda 20.824 32.891 36.393 0,62% 

Singapur 11.436 17.781 33.066 0,56% 

Angola 2.084 8.927 30.910 0,53% 

Senegal 27.029 19.960 29.757 0,51% 

Endonezya 28.304 20.250 22.691 0,39% 

Japonya 27.136 23.307 19.881 0,34% 

Suudi Arabistan 10.371 12.836 19.032 0,33% 

Yeni Zelanda 13.627 11.944 18.419 0,31% 

Myanmar 1.481 11.784 18.396 0,31% 

Şili 387 778 15.021 0,26% 

Pakistan 16.802 17.134 14.879 0,25% 

Belarus 2.202 8.321 14.238 0,24% 

İsviçre 16.471 16.655 13.866 0,24% 

Polonya 15.193 14.931 13.375 0,23% 

Sırbistan 15.241 3.584 11.850 0,20% 

Avusturya 5.724 3.773 9.874 0,17% 

Moritanya 8.350 3.869 9.314 0,16% 

Lübnan 7.323 6.049 8.831 0,15% 

Finlandiya 17.518 14.065 8.641 0,15% 

Yunanistan 12.005 4.413 8.602 0,15% 

Namibya 319 1.484 8.545 0,15% 

İsrail 8.710 5.772 7.727 0,13% 

Macaristan 7.014 8.085 7.383 0,13% 

Uruguay 3.241 3.970 6.828 0,12% 

Meksika 1.742 6.215 6.727 0,11% 

İsveç 21.121 13.661 6.615 0,11% 

Malta 4.738 2.091 6.299 0,11% 

Gana 2.972 4.126 5.234 0,09% 

Danimarka 4.217 4.010 5.134 0,09% 

Çek Cumhuriyeti 6.994 10.480 4.908 0,08% 

İran 7.291 4.984 4.433 0,08% 

Taipei 5.012 6.176 3.592 0,06% 

Litvanya 2.460 3.700 3.563 0,06% 

Bulgaristan 3.275 2.712 3.393 0,06% 

Romanya 4.426 4.122 2.538 0,04% 
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Ürdün 676 761 2.299 0,04% 

Kuveyt 561 487 1.835 0,03% 

Slovenya 733 941 1.503 0,03% 

Slovakya 2.554 2.487 1.408 0,02% 

Tanzanya 59 244 1.321 0,02% 

Mauritius 202 3.256 1.108 0,02% 

Letonya 192 483 1.058 0,02% 

Lüksemburg 1.241 1.737 1.047 0,02% 

Avustralya 3.011 790 1.009 0,02% 

Kenya 593 831 827 0,01% 

Estonya 618 568 810 0,01% 

Kolombiya 939 1.598 752 0,01% 

Bosna ve Hersek 18 239 731 0,01% 

Filipinler 2.444 3.449 507 0,01% 

Paraguay 0 7 389 0,01% 

Zambia 93 333 328 0,01% 

Peru 272 2.394 183 0,00% 

Kıbrıs 666 306 133 0,00% 

Kosta Rika 3.400 249 117 0,00% 

Kazakistan 22 97 112 0,00% 

DİĞER 83.851 508.285 294 0,01% 

TOPLAM 5.231.875 5.539.742 5.855.799 
 

Kaynak:  TradeMap (Partner ülkelerin verilerinden elde edilmiştir.) 
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DIŞ TİCARET POLİTİKASI VE 

VERGİLER 
DIŞ TİCARET POLİTİKASI 

Kamerun’un dış ticaret politikası temel olarak 1994’te yürürlüğe giren Orta Afrika Ekonomik ve 

Para Birliği (CEMAC) ortak dış tarifesine dayanmaktadır. CEMAC ortak dış tarifesi, genel olarak 

diğer Sahra-altı Afrika’sı ülkelerine oranla daha yüksektir. Gıda güvenliği konusunda politika 

oluşturan az sayıdaki Afrika ülkelerinden biri olan Kamerun, tarım sektörüne yüksek tarifelerle 

koruma sağlamaktadır. 

Hükümet 2008 yılında görülen gıda ve petrol krizinde pirinç ve buğday unu gibi gıda 

maddelerinde gümrük oranlarını indirirken akaryakıta da gümrük vergisi uygulanmasını 

yasaklamıştır. Ayrıca, ithalatta gümrük vergileri düşürülen veya kaldırılan ürünlerin ihraç 

edilmesi yasaklanmıştır. Kamerun, petrol ihraç eden bir ülke olması dolayısıyla, petrol üretimini 

artırmaya yönelik teçhizat ve makinelerin ithalatında da gümrük vergilerini indirmekte, bazı 

durumlarda da kaldırmaktadır. 

AB; Afrika, Karayip ve Pasifik’te yer alan bölgesel oluşumlarla Ekonomik Ortaklık Anlaşması 

yapmak istemektedir. Bu çerçevede Kamerun’un da dahil olduğu Orta Afrika (CEMAC 

ülkeleri) ile ekonomik ortaklık anlaşması görüşmeleri devam etmektedir. AB; anlaşma yürürlüğe 

girer girmez Orta Afrika’ya bazı kısıtlar dışında AB pazarlarına gümrüksüz ve kotasız giriş imkanı 

tanımakta; buna karşın, Orta Afrika’dan 15 yıllık bir geçiş sürecinde pazarının %80’ini açmasını 

talep etmektedir. Orta Afrika ülkeleri ise AB’den geçiş sürecinin 20 yıla yayılmasını istemekte, 

pazarlarının da en çok %60’nı açmayı teklif etmektedir. 

AB ile Orta Afrika görüşmelerinde, sadece Kamerun 15 Ocak 2009 tarihinde AB ile geçici bir 

anlaşma imzalamıştır. Kamerun’un Ocak 2010’da yürürlüğe koyması beklenen geçici 

anlaşmanın uygulanması, ekonomik ortaklık anlaşması müzakerelerinin bölgesel bazda 

başarısızlığa uğraması gerekçe gösterilerek ertelenmiştir. 

TARİFELER VE DİĞER VERGİLER 

Kamerun bir CEMAC üyesidir. Dolayısıyla ithalatında CEMAC’ın uyguladığı ortak gümrük 

vergisi oranlarını uygulamaktadır. Ortak dış tarife oranları 4 farklı kategoride gösterilmiştir. İlaç 

ve gübre gibi temel ihtiyaç maddelerine %5; makine, traktör, buğday vb. ürünlerin yer aldığı 

ikinci kategorideki ürünlere %10; malt, işlenmiş kauçuk gibi ara mallara %20; gıda maddeleri, 

kozmetik ürünleri, içkiler, elektrikli ev aletleri gibi tüketim mallarına ise %30 gümrük vergisi 

uygulanmaktadır. CEMAC içi ticaret ise Ocak 1998’den beri gümrük vergisinden muaf olup, 

sadece KDV’ye tabidir. KDV oranı %17,25 olmasına karşın, KDV üzerinden %10’luk bir de ek 

vergi kesildiğinden, uygulamada %19,25’i bulmaktadır. İhraç edilen mallara KDV oranı sıfır 

olarak uygulanmaktadır. Belirli bazı zorunlu mallar KDV’den muaf tutulmaktadır. 

CEMAC’ın uyguladığı ortak gümrük tarifelerine Orta Afrika Ülkeleri Ekonomik ve Para Topluluğu 

Gümrükler Ağı’nın web sitesinin (www.sydonia.cemac.int) “Le Tarif Douanier CEMAC” 

linkinden 8’li ürün bazında ulaşılabilmektedir. 

ÜRÜN STANDARTLARI İLE İLGİLİ UYGULAMALAR  

Kamerun’da standartlardan Sanayi, Maden ve Teknolojik Gelişme Bakanlığı bünyesindeki 

Kalite Standartları İdaresi (Division de la Normalisation et de la Qualité) sorumludur. 

Çoğu ithalatın ülkeye girişi özel standartlara uygunluk aranmaksızın kabul edilmektedir. Belirli 

bazı ürünlerin ithalatında ise standartlara uygunluk zorunludur. Standartlara uygunluğu zorunlu 

olan ürünler ekmeklik buğday unu, jüt çuval bezleri, sıvılaştırılmış gazların depolanmasında, 

taşınmasında ve dağıtımında kullanılan taşınabilir çelik tanklar, alüminyum alaşımlı saclar, çelik 

kaplama saclar, katkılı yoğurtlar ve fermantasyon sonrası ısıl işlem görmüş ürünler, kısmen suyu 

alınmış sütler, süt ve krema tozu, şekerlendirilerek yoğunlaştırılmış sütler, yoğurt ve 

şekerlendirilmiş yoğurtlar, irmik makarnası ve çimentodur. 
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Eczacılık ürünlerinin etiketlerinde son kullanım tarihi yer almalı ve kullanım talimatı ile diğer 

belirtiler İngilizce ve Fransızca olarak bulunmalıdır. Gıda ürünlerinin etiketlerinde raf ömrü, 

perakende olarak satılan tütün ürünlerinin üzerinde “Kamu Sağlığı Bakanlığı’nın uyarısı: sigara 

sağlığınız için zararlı olabilir” mesajı veya Sağlık Bakanlığı’nın kabul edeceği benzer bir mesaj 

taşıyan ibare Fransızca veya İngilizce olarak yer almak zorundadır. 

Kamerun’a belirli bazı ürünlerin ithalatı yasaklanmış veya kısıtlanmıştır. Bu yasak veya 

kısıtlamalarda büyük çoğunlukla hayvan, bitki ve insan sağlığı dikkate alınmıştır. 

Kamerun, ithalatta sevk öncesi gözetimi zorunlu tutmaktadır. Sevk öncesi kontrol, FOB bedeli 2 

milyon CFA Frangı ve üzerindeki ithalatta uygulanmaktadır. Bu bedelin altındaki ithalat ile 

belirli ürünlerin ithalatında sevk öncesi kontrol aranmamaktadır. 
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TÜRKİYE İLE TİCARET 
TÜRKİYE-KAMERUN DIŞ TİCARET DEĞERLERİ (1 .000 DOLAR) 

Yıl İhracat İthalat Hacim Denge 

2014 110.730 40.428 151.157 70.302 

2015 83.320 35.313 118.633 48.008 

2016 66.553 45.284 111.837 21.269 

2017 97.965 53.864 151.829 44.101 

2018 153.661 46.981 200.641 106.680 

Kaynak: TUİK 

TÜRKİYE’NİN KAMERUN’A İHRACATINDA BAŞLICA ÜRÜNLER (DOLAR)  

Fasıl Fasıl adı 2016 2017 2018 Payı 

73 Demir veya çelikten eşya 2.985.631 9.037.402 28.659.189 18,65% 

72 Demir ve çelik 5.174.624 16.979.739 14.941.009 9,72% 

25 
Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler 

ve çimento 
5.327.107 5.954.701 13.091.236 8,52% 

39 Plastikler ve mamulleri 4.409.457 4.850.037 12.634.949 8,22% 

85 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-

verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-

verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı 

5.377.052 8.046.725 12.233.907 7,96% 

84 

Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve 

aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 

parçaları 

4.092.550 9.108.343 8.876.618 5,78% 

19 
Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, 

pastacılık ürünleri 
8.059.621 7.381.977 7.750.632 5,04% 

68 
Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri 

maddelerden eşya 
160.733 275.332 5.429.164 3,53% 

21 

Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve 

hülasaları, çay hülasaları, mayalar, soslar, 

diyet mamaları, vb.) 

3.430.591 3.775.242 5.403.835 3,52% 

94 

Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma 

cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb, 

prefabrik yapılar 

2.255.748 4.467.244 4.340.327 2,82% 

76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 748.871 1.304.843 3.618.865 2,36% 

61 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 663.568 271.214 2.612.909 1,70% 

38 

Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın 

söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat 

öldürücüler, vb.) 

146.791 490.082 2.456.817 1,60% 

62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 420.475 468.742 2.375.888 1,55% 

11 
Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, insülin, 

buğday glüteni 
4.785.525 3.082.568 2.195.686 1,43% 

24 
Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş 

maddeler  
1.278.952 2.087.686 1,36% 

87 

Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, 

motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların 

aksam, parça, aksesuarı 

5.785.631 4.883.281 2.071.241 1,35% 
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57 
Halılar ve diğer dokumaya elverişli 

maddelerden yer kaplamaları 
780.067 1.080.884 1.915.372 1,25% 

17 Şeker ve şeker mamulleri 1.251.848 1.226.042 1.907.174 1,24% 

74 Bakır ve bakırdan eşya 797.363 1.457.597 1.503.210 0,98% 

32 

Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, 

tanenler, boyalar, pigmentler, vb, vernikler, 

vb, macunlar, mürekkepler 

232.170 365.675 1.416.295 0,92% 

48 
Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan 

veya kartondan eşya 
617.302 688.622 1.261.720 0,82% 

69 Seramik mamulleri 562.195 506.052 1.258.442 0,82% 

7 Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 
 

1.204.260 1.072.185 0,70% 

40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 392.141 588.291 1.068.973 0,70% 

65 
Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu 

başlıklar vb.) 
27.230 10.869 1.039.570 0,68% 

34 

Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, 

yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar, 

bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 

1.108.015 1.124.230 974.280 0,63% 

96 
Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek 

bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 
798.247 489.717 848.386 0,55% 

18 Kakao ve kakao müstahzarları 827.562 926.349 789.006 0,51% 

64 
Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, 

bunların aksamı 
108.657 155.736 744.090 0,48% 

70 Cam ve cam eşya 664.816 642.105 686.829 0,45% 

27 

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, 

bitümenli maddeler, mineral mumlar 

557.500 673.852 649.319 0,42% 

63 

Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, 

kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, 

paçavralar 

1.515.382 1.137.330 593.309 0,39% 

28 

İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, 

radyoaktif element, metal ve izotopların 

organik-anorganik bileşikleri 

104.322 122.272 568.362 0,37% 

44 Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 136.875 514.180 532.815 0,35% 

49 

Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı 

sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı 

metinler ve planlar 

210.401 298.825 446.052 0,29% 

82 

Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve 

sofra takımları, adi metallerden bunların 

aksam ve parçaları 

39.757 150.665 393.212 0,26% 

33 
Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, 

kozmetik veya tuvalet müstahzarları 
219.980 340.684 391.536 0,25% 

90 

Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, 

tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, 

parça ve aksesuarı 

207.563 428.450 319.112 0,21% 

83 
Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, 

mobilya tertibatı, vb.) 
156.490 161.947 312.873 0,20% 

42 

Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, 

seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, 

hayvan bağırsağından mamul eşya 

16.507 19.905 308.278 0,20% 

35 
Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış 

nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 
249.841 262.236 253.907 0,17% 
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95 
Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, 

bunların aksam, parça ve aksesuarı 
60.140 24.097 216.346 0,14% 

56 

Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel 

iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan 

mamul eşya 

36.511 21.224 212.056 0,14% 

30 Eczacılık ürünleri 196.864 226.365 188.377 0,12% 

4 
Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer 

yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 
12.147 54.655 175.210 0,11% 

93 
Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça 

ve aksesuarı 
275.340 483.141 131.556 0,09% 

71 

Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli 

metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, 

metal paralar 

1.509 1.060 125.251 0,08% 

52 Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 74.757 39.443 114.733 0,07% 

 
DİĞER 489.410 881.632 462.807 0,30% 

 
TOPLAM 66.552.884 97.964.816 153.660.601 

 
Kaynak: TUİK 

TÜRKİYE’NİN KAMERUN’DAN İTHALATINDA BAŞLICA ÜRÜNLER (DOLAR) 

Fasıl Fasıl adı 2016 2017 2018 Payı 

18 Kakao ve kakao müstahzarları 10.836.390 7.821.590 22.257.273 47,38% 

44 Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 25.750.058 23.804.338 21.815.408 46,43% 

52 Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 7.605.883 22.036.777 2.521.196 5,37% 

17 Şeker ve şeker mamulleri 
  

178.602 0,38% 

40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 842.669 103.832 111.283 0,24% 

9 Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 
 

79.935 72.722 0,15% 

12 

Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum 

ve meyvalar, sanayiide ve tıpta kullanılan 

bitkiler, saman ve kaba yem 
 

266 13.712 0,03% 

39 Plastikler ve mamulleri 362 426 3.296 0,01% 

99 
Kişisel eşyalar, deniz ve hava taşıtlarına verilen 

kumanya ve malzeme (yakıtlar hariç)   
3.000 0,01% 

84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları  
151 2.241 0,00% 

62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 
  

808 0,00% 

25 
Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve 

çimento  
342 622 0,00% 

11 
Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, 

buğday gluteni   
288 0,00% 

68 
Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri 

maddelerden eşya   
150 0,00% 

85 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-

verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 

cihazları,aksam-parça-aksesuarı 

151 596 130 0,00% 

 
DİĞER 248.820 15.703 

 
0,00% 

 
TOPLAM 45.284.333 53.863.956 46.980.731 

 
  

 


